



# لرد بلینگام

ال کلاسیکو تحت تأثیر درخشش عجیب ستاره انگلیسی بود



ال کلاسیکو مثل گذشته‌ها که کریستیانو رونالدو و مسی در آیم بازی می‌کردند جذابیت نداشت ولی باز هم از هیجی بهتر بود. بارسلونا ۶ دقیقه و تا پیش از ورود مودریچ و خوسلو به زمین، از رئال برتر بود و آیار هم به دیرک دروازه حریف کوبید اما در نهایت تعویض هارورک را برگرداند و بلینگام آزادتر شد تا زهر خودش را در این بازی هم بریزد و تفاوت‌ها را رقم بزند. اتفاق دیگر ال کلاسیکو شماره ۲۵۵ که با برد شماره ۱۰۲ رئال مادرید (در برابر ۱۰۰ برد بارسا) و با نتیجه ۲ بر یک این تیم همراه بود، توهین دوباره نژادپرستانه

هواداران بارسا به وینیسوس بود. پیش از این دیدار عضو هیات مدیره این باشگاه هم به وینی توهین کرده و باعث لغو سفر فلورنتینو پرس به بارسلون برای حضور در ورزشگاه مونتیویک شده بود. هواداران بارسا موقع تعویض به سمت وینیسوس موز پر تاپ کردند و با شعار بو تو مونو (به معنی میمون لغتنی) صدای میمون در آوردند. این اتفاق تقریباً در تمام ورزشگاه‌ها در اسپانیا تکرار می‌شود. باشگاه بارسلونا در این مورد بی‌تابانه رسمی داد و در بخشی از آن نوشت: «باشگاه بارسلونا همیشه از ارزش‌های

فوتبال و ورزش دفاع خواهد کرد و به رقیب احترام خواهد گذاشت. به همین دلیل، باشگاه هرگونه توهین نژادپرستانه‌ای را که ممکن است در جریان دیدار مقابل رئال مادرید رخ داده باشد، بررسی خواهد کرد.» بعد است اتفاقی به جز محرومیت یکی دو هوادار از ورود به ورزشگاه بیفتد. برای مبارزه با این نوع رفتار، تنبیه سخت‌تری نیاز است. یک افسر امنیتی هم در بیرون ورزشگاه یکی از هواداران رئال مادرید را مجبور کرد تا پیراهن خود را قبل از ورود به سکوها در آورد و در سطل زباله بیندازد



Jude Victor William Bellingham

**08**

شنبه روز خوب ستاره‌های تیم ملی انگلیس بود؛ هری کین در برد ۸ بر صفر مقابل دارمشات برای بایرن مونیخ هت‌تریک کرد و یک گل از زمین خودی به ثمر رساند. ادی انکتبا در پیروزی شیر صفر آرسنال مقابل شفیلد یونایتد هت‌تریک کرد و جود بلینگام ۲ گل در نخستین ال کلاسیکو رسمی‌اش زد. کین حالا در ۹ بازی این فصل برای بایرن ۱۲ گل و ۵ پاس گل ثبت کرده و بلینگام ۱۲ گل و ۲ پاس گل در ۱۳ بازی با پیراهن رئال.

**05**

بارسلونا پیش از ال کلاسیکو پریشب در هر ۵ بازی خانگی آخر خود در لالیگا پیروز شده بود و ۴ بازی کلین شیت کرده بود.

**13**

باخت بارسلونا به رئال مادرید به روند ۱۳ بازی بدون باخت این تیم از ابتدای فصل جاری پایان داد.

**05**

کامبک، سبک زندگی در رئال مادرید است. این پنجمین بازی این تیم در این فصل بود که رئال از حریف عقب افتاد و موفق شد نتیجه را برگرداند.

**04**

در سال گذشته ۶ گل کلاسیکو در زمین بارسا بر گزار شده که رئال ۴ بازی را برده و بارسا فقط یک بازی را با برد پشت سر گذاشته است. یک‌بازی هم مساوی شده است.

**02**

مندی به دلیل مصدومیت خفیف تعویض شد اما کسی متوجه مصدومیت شوامنی نشد. با وجود این پس از بازی خبر رسید شوامنی ۲ ماه غایب خواهد بود و بازی با وایکنو، براگا، والنسیا، کادیس، ناپولی، گرانا، اتلتیکو، بتیس و احتمالاً اونیسون برلین و وپارنل را از دست خواهد داد.

**09**

ژائو فلیکس طبق معمول به رئال گل نزد و مقابل این تیم موفق به کسب پیروزی نشد. عملکرد فاجعه‌بار ژائو فلیکس مقابل رئال؛ ۹ مسابقه، باخت، ۲ تساوی، بدون گل و پاس گل.

**07**

این هفتمین پیروزی کارلو آنچلوتی در ال کلاسیکوها بود که از این لحاظ در جدول مرئیان با بیشترین برد در تاریخ این مسابقه از زیدان و تری ونیزل (هر دو از رئال) عبور کرد و در رده چهارم ایستاد. پایین‌تر از گواردیولا و یوهان کرویف با ۹ پیروزی، رده اول هم همچنان در اختیار میگل مونیوس از رئال مادرید است.

**250**

کارلو آنچلوتی مقابل بارسا به دویست و پنجاهمین بازی به عنوان سرمربی رئال رسید؛ ۱۸۰ برد، ۳۸ باخت، ۲۲ مساوی، ۹۵ گل زده، ۲۲۵ گل خورده، ۱۰ عنوان قهرمانی و میانگین هر ۲۵ بازی یک جام.

**38**

مودریچ با ۲۸ سال و ۲۷ روز به مسن‌ترین بازیکن تاریخ ال کلاسیکو تبدیل شد. بلینگام ۲ ساله بود که لوکا مودریچ نخستین بازی حرفه‌ای خود را انجام داد!

**500**

این بازی شماره ۵۰۰ مودریچ با پیراهن رئال مادرید بود؛ ۳۲۲، ۸۲، ۸۵، ۲۲ قهرمانی، لوکیتا چهارمین بازیکن غیر اسپانیایی است که به این رکورد دست پیدا می‌کند؛ کریم بنزما (۶۴۸)، مارسلسو (۵۴۸)، روبرتو کارلوس (۵۲۷) و لوکا مودریچ (۵۰۰).

**76**

جود پس از ۷۶ سال به نخستین بازیکن تاریخ رئال تبدیل شد که در نخستین فصل حضورش در این تیم، در ال کلاسیکو دبل می‌کند و در نخستین بازی فصل خود نیز گل می‌زند. نفر قبلی پدرو آرسواگا بود که ۲۰ مارس ۱۹۴۷ یعنی ۷۶ سال پیش این کار را کرد.

**12**

جود در ۱۰ بازی ۱۳ بازی فصل گل زده است و گل‌هایش برای رئال ۱۲ امتیاز در لالیگا به ارمغان آورد. او در مجموع به ۱۳ گل و ۳ پاس گل رسیده است. جود فصل پیش در ۲۲ بازی برای دورتموند ۱۴ گل و ۷ پاس گل ثبت کرده بود.

**05**

بلینگام پنجمین گل رئال با شوت از راه دور را در ال کلاسیکو از فصل ۲۰۰۴-۲۰۰۳ تاکنون به ثبت رساند. آخرین بازی که بازیکنی از رئال در ال کلاسیکو با شوت از بیرون محوطه جریمه گل زده بود، گرت بیل در ماه مه ۲۰۱۸ بود. پای بلینگام قبل از نخستین گل ۱.۷ متر بالاتر.

**13**

بلینگام سومین بازیکن تاریخ رئال است که در ۱۳ بازی اولش ۱۳ گل می‌زند؛ پس از کریستیانو رونالدو و دی استافانو. پوشاکش در ۱۳ بازی اولش ۱۱ گل زده بود، هوگو سانچس و رائول ۷ گل زده بودند، سانتانانا ۵ گل و بنزما ۴ گل به ثمر رسانده بودند.

**07**

جود هفتمین انگلیسی تاریخ ال کلاسیکو و ششمین گلزن انگلیسی تاریخ این بازی بود. آرتور جانسون، کوبینگام، لینه، مک‌منمن و اوون نیز در ال کلاسیکو بازی کردند و گل زدند. بکام تنها بازیکن انگلیسی رئال بود که مقابل بارسا بازی کرد و گلی نزد.

**09**

بلینگام در این فصل ۹ بار جایزه بهترین بازیکن زمین را دریافت کرده است. فصل پیش رکورد در دستستان بنزما و رودریگو بود که در کل فصل ۸ بار این جایزه را برده بودند.



همه اینها درست اما رأی دهندگان توپ طلا تشخیص داده‌اند که جام جهانی مهم‌ترین فاکتور در جایزه این دوره است و مسی که یک ماه عالی را در این تورنمنت سپری کرده بود، لایق این جایزه است.

■ مسی در ۴ جام جهانی قبل از جام ۲۰۲۲ موفق به بردن جام نشده بود. او روی ۱۰ گل آرژانتین در دوره آخر تأثیر داشت. او در قطر ۷ گل زد و ۳ پاس گل داد که ۴ آن از روی نقطه پنالتی مسی فقط روی ۵ گل دیگر تیمش نقشی نداشت.

■ مسی یکی از بازیکنی است که در یک جام جهانی روی حداقل ۱۰ گل تأثیر داشته‌اند؛ اوزه بویو (۱۰-۱۹۶۶)، پله (۱۰-۱۹۷۰)، مارادونا (۱۰-۱۹۸۶)، امباپه (۱۰-۲۰۲۲) و گرد مولر (۱۳-۱۹۷۰). البته ۲ استثنا هم داریم؛ ژوست فونتین (۱۳-۱۹۵۸) و ساندور کوچیس (۱۱-۱۹۵۴). نیز پیش از او ۱۰ گل زده‌اند. آن دوره پاس گل‌ها ثبت نمی‌شد و به همین دلیل آماری در دست نیست.

■ مسی نخستین بازیکن در تاریخ تورنمنت‌های شاخص فیفا بود که در مرحله گروهی، یک‌شانزدهم، یک‌چهارم، نیمه‌نهایی و فینال گلزنی کرد. او پیش از این با اینکه ۷۵۶ دقیقه در جام جهانی بازی کرده و ۲۳ شوت زده بود، ولی هرگز در مراحل حذفی به گل نرسیده بود.

■ مسی یکی از ۵ بازیکنی است (به همراه ژاویز زینجو، ژوست فونتین، سالواتوره اسکیلچچی و داوور شوکر) که در

## توپ طلای هشتم

امشب مسی در پاریس باز هم جایزه بازیکن سال را می‌برد

لیونل مسی در حالی که نامش در میان ۳ نامزد بهترین بازیکن فصل لیگ فوتبال آمریکا جای نگرفت و در میان بهترین گلزنان سال ۲۰۲۲ هم جایی ندارد، به‌خاطر عملکردش در جام جهانی و کسب نخستین قهرمانی این رقابت‌ها با آرژانتین، امروز هشتمین توپ طلای خود را در پاریس و از مجله فرانس فوتبال دریافت خواهد کرد. جود بلینگام هم صاحب جایزه کوپا می‌شود که ویژه برترین بازیکن جوان سال است. پله، اریک هالند، ستاره منچستر سیتی، در نخستین فصل حضورش در انگلیس یک رکورد جدید گلزنی در لیگ برتر را برای یک فصل ثبت کرد و در حالی تیم پم گواردیولا موفق شد سه‌گانه لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا را برود که او ۵۲ گل برای این تیم در یک فصل به ثمر رساند و این روند گلزنی را در فصل جدید نیز ادامه داد.

پله، رودری در تمام موفقیت‌های من‌سیتی، از جمله گلزنی در

